PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2023 года № 1190-п

г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 15.07.2021 № 991-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

В соответствии с частью 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»,  Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области- Кузбасса, с целью приведения правовых актов в соответствие:

1.Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 15.07.2021 № 991-п «Об утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:

           1.1.Пункт 2.4 данного административного регламента изложить в новой редакции:

«2.4 Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий 20 календарных дней со дня поступления в уполномоченный орган заявления.

Если заявление подано в соответствии со статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ), то срок оказания муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней с момента регистрации заявления в Уполномоченном органе.

В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления в уполномоченный орган документов из МФЦ.»

2.Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа Н.В.Мурашкину.

3.Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В. Фролов